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Naturcenter i Husum 

30 personer fra Lokaludvalget, Energicenteret, OMHU, Tingbjerg Forum, Klar Parat Husum, Friluftsrådet, 

Københavns Naturskole, Skov & Landskab samt repræsentanter fra forvaltninger, institutioner og 

foreningslivet deltog i et idéudviklingsseminar på Energicenteret den 29. maj. Der kom i den forbindelse et 

væld af ideer i forhold til såvel naturcentrets overordnede formål og værdigrundlag, som til en række 

temaer, der kan kendetegne naturcentret. Der tegnede sig et naturcenter der i forhold til målgrupper 

havde noget at tilbyde de 0-18 årige, forenings- og klublivet, de frivillige, de sociale udsatte unge og deres 

forældre, de ældre og bydelens og byens familier i det hele taget. Temamæssigt var der fokus på 1)at 

udvikle en række forskellige oplevelsesruter langs volden og Utterslev Mose, 2) arbejde med at skabe 

byhaver og dyrehold og dermed skabe grobund for udviklingen af fællesskaber og byliv 3) styrke den 

frivillige naturpleje på volden og i mosen. 4) skabe et udendørs aktivitetsområde på Energicenterets grund 

med bålhytter og andre robuste naturpædagogiske faciliteter 5) formidle Københavns ferskvandssystems 

kulturhistorie (fra drikkevand til spildevand og regnvand) samt de natur- og kulturhistoriske fortællinger 

om Vestvolden og Utterslev Mose.  

Inputtet fra seminaret bliver gennemarbejdet til et samlet visionsoplæg på sekretariatet for derefter via 

arbejdsgruppen at blive præsenteret for Lokaludvalget den 21. august. Næste skridt er at få afholdt et 

møde i arbejdsgruppen.  

 

Radon-projektet 

Analyserne af de 20 boliger i bydelen er lige på trapperne. Når analyserne foreligger, får hver boligejer 

resultatet af målingen, og tallene fra de samlede målinger analyseres i forhold til boligtype, jordforhold etc. 

Analysen samles op i en folder. De enkelte husstande anonymiseres. Der er arrangeret borgermøde om 

radon onsdag den 26. juni i salen i Pilegården. Programmet ligger på hjemmesiden.  

 

Haver til Alle 

Efter en fin havedag den 5. maj (http://www.broenshoej-husumlokaludvalg.kk.dk/et-brag-af-en-havedag-i-

husum/) med stor opslutning fra beboerne er der i år etableret 20 højbede i FSB Husumgård og 30 højbede hos 

AAB38/Arildsgård . FSB Voldparken, der kom med de mest ambitiøse tilkendegivelser har grundet planernes omfang 

og omkostninger valgt at bruge den fornødne tid på at få etableret nogle større bede og en beboerorganisation bag.  

 

Visioner for Voldparken 

Visionsoplægget er færdigt og kan læses her: http://issuu.com/omhu/docs/visioner_for_voldparken_22.05.13. 

Afrapporteringen til Realdania er klar. I forhold til den næste fase som handler om at opbygge en den nødvendige 

organisering og finde finansieringen er det Områdefornyelsen, der har projektledelsen. Den 17. maj blev der 

gennemført en workshop med deltagelse af professionelle aktører fra de respektive boligorganisationer samt de 

samarbejdspartnere, der har båret projektet til hvor det er nu. Der var en meget positiv og konstruktiv atmosfære i 

forhold til at arbejde sig frem mod et samlet projekt (26. mio. kr) for området med afsæt i visionsplanen. Sidenhen 

har der også været afholdt møder med de FSB voldparkens nye afdelingsbestyrelse som ligeledes er overmåde 

positiv over for projektet.  
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Miljøfestivalen og æbledag 

Årets miljøfestival i København afholdes i uge 41 (op til efterårsferien) I miljøudvalget arbejder vi med at 

byde ind med et arrangement lørdag den 12. oktober. Tidspunktet for Miljøfestivalen er først blevet 

vedtaget i TMF i maj. I Miljøudvalget ønsker vi at prioritere Miljøfestivalen og derfor droppes æbledagen 

lørdag den 5. oktober. Vi arbejder på at flytte æbleaktiviteterne til den 12. oktober og udvide aktiviteterne 

med det øgede budget der følger med miljøfestivalen.  

 

Utterslev Mose – Utterslev Moses Venner 

Der er kommet gang i et spændende samarbejde mellem Center for Park og Natur og Utterslev Moses Venner, der 

har resulteret i en række naturplejearrangementer. Se f.eks: http://www.utterslevmose.net/547/ 

 

Utterslev Mose – naturgenopretning 

Miljømedarbejderne i BH Lokaludvalg og Bispebjerg Lokaludvalg har på det seneste været på besøg i 

henholdsvis Fredensborg og Gentofte Kommune for at snakke med embedsmænd om projekter der 

sammentænker klimatilpasning og naturgenopretning, som forberedelse på en inspirationstur for 

Lokaludvalget og forvaltningens embedsmænd. Datoen er endnu ikke fastlagt.   

Københavns kommunes vandhandleplan bliver ikke vedtaget på grund af Statens Vandplaners ugyldighed. 

Processen med vandplaner og vandhandleplaner forsinkes i nogle år. Der er i den forbindelse i 

sekretariatet udarbejdet et notat om konsekvenserne for indsatsen i Utterslev Mose og hvilke 

handlemuligheder der findes. De afholdes meget snart et borgmestermøde mellem Gladsaxe, Gentofte og 

København får at få styr på hvad der skal gøres for at reducere spildevandsudledningerne til mosen.  
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